
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO-ATTIVITA' PRODUTTIVE (SEAP)

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/09/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 675

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9409 del 16/09/2020

OGGETTO: DIPARTIMENTO "SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE" - 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIREZIONE DEL SETTORE N. 3 "STRUMENTI 
FINANZIARI, REGIONALI E COMUNITARI (FESR-FSE)" ALLA DOTT.SSA ROBERTA 
PAVIGLIANITI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
 VISTI:
• la Legge regionale n. 7 del 13/05/1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla dirigenza regionale” e succ. modificazione ed integrazioni;
• il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
• la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per 
l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge Regionale n° 7/96 e dal D.Lgs. 29/93 e successive 
modificazioni ed integrazioni”;
• il D.P.G.R. n. 354 del 21/06/1999 “Separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di controllo da 
quella di gestione”;
• la L.R. n. 8/2002;
• la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 recante “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale – approvazione. 
Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;
• il D.D.G. n. 3504 del 20/03/2019 avente ad oggetto: “Dipartimento “Sviluppo Economico – Attività 
Produttive” - adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del-la nuova 
struttura organizzativa della Giunta Regionale;
• la D.G.R n.186 del 21/05/2019 “D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale - approvazione. Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. - 
Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio”;
• Il D.P.G.R. N. 15 del 25/02/2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale reg-gente 
del Dipartimento “Sviluppo Economico, Attività Produttive” al Dott. Felice Iracà;
PREMESSO CHE
- CHE  con DDG n.  16590 del  20/12/2019,  è  stato conferito  al  dott.  Francesco Marano l’incarico  di 
Dirigente del Settore n. 6 “Politiche Energetiche”;
- CHE con DDG n. 16591 del 20/12/2019, è stato conferito alla dott.ssa Maria Rosaria Mesiano l’incarico 
di Dirigente del Settore n. 1 “Affari Generali, Giuridici ed Economici”;
- CHE con DDG n. 16572 del 20/12/2019 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente del Settore 
n. 4 “Imprenditoria, Industria, Commercio, Artigianato e Vigilanza Enti”
- CHE successivamente, con D.P.G.R. N. 15 del 25/02/2020, al sottoscritto è stato conferito l’incarico di 
Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Sviluppo Economico, Attività Produttive”;
- CHE con Deliberazione n. 248 del 03 settembre 2020 la Dott.ssa Maria Rosaria Mesiano è stata assegnata 
al Dipartimento Segretariato Generale;
- CHE con Deliberazione di Giunta n. 249 del 3 settembre 2020, a fronte dell’istruttoria effettuata dai 
competenti uffici, la Dott.ssa Paviglianiti Roberta è stata assegnata al Dipartimento Sviluppo Economico e 
Attività Produttive;
CONSIDERATO che, attualmente, permangono scoperti n. 5 (cinque) Settori sui 6 (sei) previsti dalla DGR 
n. 63/2019, e precisamente: 
-Settore 1 “Affari Generali, Giuridici ed Economici”; 
- Settore 2 “Incentivi, Aiuti alle imprese e CCIAA”; 
-Settore 3 “Strumenti Finanziari, Regionali e Comunitari (FESR-FSE); 
-Settore 4 “Imprenditoria, Industria, Commercio, Artigianato e Vigilanza Enti”; 
-Settore 5 “Infrastrutture Energetiche, Attività estrattive, Sistema Termale Calabrese, Fonti rinnovabili e non 
rinnovabili, Produzione, Consumi, Reti”;
RITENUTO, di dover conferire alla dott.ssa Paviglianiti Roberta l’incarico di Dirigente del Settore n. 3 
“Strumenti Finanziari, Regionali e Comunitari (FESR-FSE);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO che dall’esame del curriculum della dott.ssa Paviglianiti Roberta sono emerse spiccate 
attitudini individuali che si ritengono particolarmente attinenti all’incarico da ricoprire, tenuto conto, altresì, 
delle competenze sviluppate dalla stessa;
DATO ATTO CHE è stata acquisita apposita dichiarazione, in atti di ufficio, resa dal predetto Dirigente, 
circa l’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità relative ad incarichi interni ed esterni (non 
di vertice) nell’Amministrazione regionale di cui al d.lgs. 39/2013, diramata con Circolare prot. Siar n. 
176372 del 18 maggio 2018 della Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza e allegata 
al P.T.P.C.T. 2020, da trasmettersi al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” per le verifiche di 
competenza;
RICHIAMATI:
• l’art. 10, comma 3 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte dei  
dirigenti  generali  degli  incarichi  di  funzioni  dirigenziali  ai  dirigenti  assegnati  alle  strutture  di  propria 
competenza;
• il Regolamento regionale 6 febbraio 2014 n. 1 e ss.mm.ii. recante “Sistema di Misurazione e valutazione 
della Performance della Regione Calabria”;
• il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020-2022, approvato con 
Deliberazione della Giunta regionale n. 53 del 24.04.2020 e integrato con DGR n. 131 del 11.06.2020;
• il Regolamento regionale n. 10/2015 approvato con Deliberazione della Giunta regionale n.186 del 12 
giugno 2015, rubricato “Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali 
di livello non apicale”, come modificato ed integrato con Regolamento regionale n. 13 del 28.10.2015 e 
Regolamento regionale n. 11 del 07.06.2019;
DATO ATTO che il presente decreto viene sottoscritto solo dal Dirigente Generale del Dipartimento; 
DATO ATTO che il presente atto non produce effetti sul bilancio regionale; 
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa

DECRETA
DI CONFERIRE, prendendo atto delle Determinazioni assunte dalla Giunta regionale con la deliberazione 
n. 249 del 3 settembre 2020, l’incarico di Direzione del Settore n. 3 “Strumenti Finanziari, Regionali e 
Comunitari (FESR-FSE), alla Dott.ssa Roberta Paviglianiti.
DI STABILIRE che l’incarico decorre dalla data di adozione del presente decreto ed avrà durata di anni 3 
(tre).
DI ASSEGNARE con successivo provvedimento, al predetto Dirigente gli obiettivi relativi al Settore n. n. 
3 “Strumenti Finanziari, Regionali e Comunitari (FESR-FSE);
DI NOTIFICARE il presente atto al:
• Dirigente, Dott.ssa Roberta Paviglianiti;
• Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”;
• Responsabile della Prevenzione della Corruzione;
DI PUBBLICARE il presente decreto, in formato aperto, sul BURC ai sensi della Legge Regionale 6
aprile 2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013
n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
IRACA' FELICE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


